РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ     СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                         ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

          от    12.05.2015      №   22

       Об утверждении схемы избирательных округов

       по проведению выборов депутатов Ершичского

       районного Совета депутатов пятого созыва

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , от 12.06.2002г.

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьей 10 областного закона от 03.07.2003 № 41-з «О

выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», статьей 10 Устава

муниципального образования-Ершичский район Смоленской области,  постановлением

Избирательной комиссии муниципального образования-Ершичский район Смоленской

области от 08.05.2015  № 3 «Об определении схемы избирательных округов по выборам

депутатов Ершичского районного Совета депутатов» и на основании письма Избирательной

комиссии муниципального образования-Ершичский район Смоленской области от 12.05.2015

б/н о необходимости утверждения новой схемы пятимандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Ершичского районного Совета депутатов,

                                   ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                                   Р Е Ш И Л :

        1. Утвердить следующую схему  избирательных округов по проведению выборов

депутатов Ершичского районного Совета депутатов пятого созыва:

        1.1. По мажоритарной избирательной системе  пятимандатный избирательный

округ № 1 по выборам депутатов Ершичского районного Совета депутатов пятого созыва

(число избирателей 2006 человек):

           -   Центр – село Ершичи, ул. Пролетарская,   дом 9 (помещение администрации

Ершичского сельского поселения);

         - населенные пункты:

            село Ершичи;

            улицы: 25 сентября, 8 Марта, Высокая, Гагарина, Восточная, Есенина, Заводская,

Заречная, Исаковского, Красноармейская, Ленина от дома № 40 до дома № 128, Лесная,

Луговая, Мира, Молодежная, Новая, Октябрьская, Первомайская, Понятовская,

Пролетарская,  Пушкина, Свиридкина, Советская,  Советской Армии, Строителей,

Твардовского, Юбилейная, Бояринова, Полевая, Речная;

             переулки:  Восточный,  Гагарина, 1-ый Понятовский, 2-й Понятовский,

3-й Понятовский, Высокий,  Строителей.

        1.2. По мажоритарной избирательной системе  пятимандатный избирательный

округ № 2 по выборам депутатов Ершичского районного Совета депутатов пятого созыва

(число избирателей 1987 человек):

          - Центр – село Ворга, ул. Ленина, дом 3 (помещение Администрации Воргинского

сельского поселения)

          - населенные пункты:

            село Ворга;

            деревни: Егоровка, Бояркино, Скоторж, Благодать, Лычники, Поселки,

Краснозаборье, Сморкачи, Жигаловка, Пожарь, Высокий Борок, Ровки, Дубровка,

Доброносичи, Шадога, Пустая Буда, Беловщина, Помозовка, п. Кирпичного завода,

Литвиновка, Ржавец, Жуковка, Лит-Буда, Телюковка, Беседка, Дятловка, Карповка,

Никулино, Николаевка, Верховая;

            село Кузьмичи;

            деревни:   Бобрывец, Большая Язовка, Малая Язовка, Василевка, Будище, Дубровка,

Лопатище, Лужная, Старая Сенная, Новая Сенная, Мацилевка, Новая Мацилевка, Пехтери,

Малый Бобрывец.

         1.3. По мажоритарной избирательной системе  пятимандатный избирательный

округ № 3 по выборам депутатов Ершичского районного Совета депутатов пятого созыва

(число избирателей 2014 человек):

          - Центр – деревня Рухань (помещение администрации Руханского сельского

поселения).

          - населенные пункты:
            село Ершичи;

            улицы:  Ленина  от дома  №  1  до дома № 39, Набережная, Низинская, Подстанция,

Сосновая, Озернова;

            переулки: Ленинский,  1-й  Набережный, 2-й Набережный, 3-й Набережный;

            деревни:  Танино, Макаровка, Замощье, Поляковка, Половитня, Рудня, Медведовка,

Лесозавод,  Блинные Кучи, Сосонки, Ломня, Высокая Слобода, Сукромля, Свиридовка,

Глухари, Ново-Троицкое, Тросна-Исаево, Тросна-Ивакино, Петраково, Ходынка,  Рухань,

п.Первомайский,  Крестовая, Жарики, Старина, Курщина, Колечье,  Карды, Петровка,

Семеновка, Корсики, Ростынка.

         2. Утвердить границы графического изображения избирательных округов по

выборам депутатов Ершичского районного Совета депутатов пятого созыва. (Графическое

изображение избирательных округов прилагается)

         3. Решение Ершичского районного Совета депутатов от 30.04.2015  № 18 «Об

утверждении схемы избирательных округов  по проведению выборов депутатов Ершичского

районного Совета депутатов пятого созыва» считать утратившим силу.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования-

Ершичский район  Смоленской области                                                                  В.Л.Каменной